
УКРАЇНА
                                             ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА
                                            XІІ СЕСІЯ   VIII  СКЛИКАННЯ

   РІШЕННЯ №2513

05.05.2025                                                     м. Хуст 

Про  розгляд  звернення
Громадської  спілки  «ОБ’ЄДНАНІ
РОДИНИ УКРАЇНИ» 

  Розглянувши звернення Громадської спілки «Об’єднані родини України»
щодо необхідності  усунення дискримінаційного підходу у  сфері  соціального
захисту  родин  загиблих  (померлих)  Захисників  і  Захисниць  України,  які
загинули  у  період  з  20.02.2014  по  23.02.2022  року,  з  метою  забезпечення
рівного ставлення до всіх родин полеглих воїнів, відповідно до статті 25 Закону
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статей  10  та  15  Закону
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», статті 12
Закону  України  «Про  соціальний  і  правовий  захист  військовослужбовців  та
членів їх сімей», а також з урахуванням постанов Кабінету Міністрів України
№ 975 від 25.12.2013 року та № 168 від 28.02.2022 року, Хустська міська рада

                                                        ВИРІШИЛА:

1. Підтримати  звернення  Громадської  спілки  «ОБ’ЄДНАНІ  РОДИНИ
УКРАЇНИ»  щодо  усунення  дискримінаційної  складової  у  законодавчому
врегулюванні  питань  соціального  забезпечення  родин  загиблих  Захисників
України, які виконували свій військовий обов’язок у зоні АТО/ООС з 2014 року. 

2.  Направити  звернення  Громадської  спілки  «ОБ’ЄДНАНІ  РОДИНИ
УКРАЇНИ»  до  Верховної  Ради  України  для  розгляду  та  врахування  при
ухваленні відповідних рішень на законодавчому рівні.

3.  Контроль за  виконанням рішення покласти на  постійну депутатську
комісію міської ради із гуманітарних питань: освіти, науки, культури, молоді і
спорту, охорони здоров’я, материнства, дитинства, сім’ї,  соціального захисту
населення,  міжнаціональних,  міжнародних,  міжконфесійних  відносин,
законності,  правопорядку,  регламенту,  депутатської  етики  та  врегулювання
конфлікту інтересів.

В.о. міського голови                                                                    Василь ГУБАЛЬ


